
SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI DI 

SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Servizio Patrimonio immobiliare e stime

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 19/02/2016

OGGETTO: Edificio  ex  Anna  Frank.  Costituzione  commissione  per  esame  delle  

domande di concessione in uso degli spazi inutilizzati posti al primo piano  

della struttura. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Visto il  D. Lgs. 267/2000.

Visto l 'art. 69 dello Statuto Comunale.

Viste le disposizioni di  conferimento incarichi dirigenziali  del  Sindaco del Comune di 

Scandicci  n.  140,  protocollo  24341,  del  27.05.2014  e  n.  161,  protocollo  37846,  del  

1.09.2014.

Premesso:

·  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  143  del  15  settembre  2015 

sono  stati  approvati  i  criteri  per  la  concessione  in  uso  degli  spazi  della  struttura 

nonché  stabilito  ‘ ...  che al  fine  di  dare  adeguata  trasparenza  ed  equità  alle  

procedure  di  assegnazione  di  tali  spazi,  i  medesimi  saranno  concessi  in  uso  

seguendo l’ordine risultante da specifica graduatoria, soggetta ad aggiornamenti con  

cadenza  almeno  biennale,  elaborata  ...  (omissis)  ...  dopo  l’espletamento  del  

seguente iter amministrativo:

»  pubblicazione  di  bando  pubblico  recante  l’invito  a  tutti  gli  Enti  e  Associazioni  di  

promozione  sociale  e  di  volontariato  che  operano,  o  che  intendono  iniziare  ad  

operare,  nel  territorio  del  comune  di  Scandicci,  a  presentare  le  richieste  di  

assegnazione in uso degli spazi disponibili nella predetta struttura;

»  ricezione  delle  richieste,  valutazione  del  punteggio  attribuibile  a  ciascun  soggetto  

richiedente  sulla  base  degli  specifici  criteri  di  selezione  appresso  indicati  e  

conseguente formulazione della graduatoria provvisoria;

»  pubblicazione  della  graduatoria  provvisoria  sull’albo  pretorio  on-line  del  Comune  

per le eventuali osservazioni;

»  deduzione  delle  osservazioni  e  formulazione  della  graduatoria  definitiva  per  



l ’assegnazione degli spazi. ’

·   che con la  medesima  Deliberazione n.  143/2015  è  stato altresì  stabilito  ‘  che la 

valutazione dell’attività di ciascun soggetto richiedente, ... (omissis) ..., sia effettuata  

da una commissione valutatrice così composta:   

» Dirigente del Servizio patrimonio immobiliare, in qualità di presidente;

» Responsabile dei Servizi Sociali, o suo delegato, in qualità di membro;

»  Direttore  dell’Istituzione  per  i  servizi  culturali  del  Comune  di  Scandicci,  o  suo  

delegato, in qualità di membro;

»  dipendente  assegnato  al  Servizio  patrimonio  immobiliare,  in  qualità  di  segretario  

verbalizzante.  

·   che con propria precedente Determinazione n. 314 del 30 novembre 2015  è stato 

approvato il bando pubblico per la concessione in uso degli spazi di cui trattasi;

·  che  il  predetto  bando  pubblico  è  stato  pubblicato  nelle  sezioni  ‘ Albo  on  line ’  e 

‘Bacheca ’ del  sito web istituzionale del  Comune di  Scandicci  dal  4 dicembre 2015 al  

15 gennaio 2016;

·  che sono complessivamente pervenute sedici domande di partecipazione; 

· che  in  data  5  febbraio  2016  è  stato  quindi  richiesto  alla  dott.ssa  Barbara 

Degl’Innocenti,  Dirigente  dei  Servizi  Socio-Educativi  e  Scolastici  nonchè  Direttrice 

dell’Istituzione  Scandicci  Cultura,  di  designare  i  soggetti  che,  per  i  propri  settori  di  

riferimento, dovevano fare parte della predetta Commissione valutatrice interna;

·  che  in  data  16  febbraio  2016  la  dott.ssa  Barbara  Degl’Innocenti  ha  ritenuto  di 

designare a membri della Commissione di cui trattasi:

- la sig.ra Simona Balderi, quale membro effettivo per il Settore Servizi Sociali;

-  lei  medesima,  quale  membro  effettivo  per  l ’Istituzione  per  i  servizi  culturali  del 

Comune di Scandicci;

-  la  sig.ra  Alessandra  Bardi,  quale  membro  supplente  per  l ’Istituzione  per  i  servizi  

culturali del Comune di Scandicci.

· che  si  rit iene  opportuno  affidare  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  della  

commissione  al  sig.  Marco  Frulloni,  dipendente  in  forza  al  Servizio  Patrimonio 

Immobiliare e Stime;  

· che  si  ritiene  conseguentemente  necessario  procedere  alla  costituzione  della 

commissione  valutatrice  interna,  al  f ine  di  concludere  l’iter  amministrativo  per  la 

concessione  in  uso  di  spazi  nella  struttura  di  proprietà  comunale  ‘Ex  Anna  Frank’  

posta in via del Padule 34.

DETERMINA

di  dare  atto  che  la  Commissione  interna  di  valutazione  delle  domande  di 

partecipazione  al  bando  per  la  concessione  in  uso  degli  spazi  inutil izzati  posti  al  

primo  piano  della  struttura  di  proprietà  comunale  ‘Ex  Anna  Frank’  posta  in  via  del  

Padule  34,  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  Scandicci  dal  4  



dicembre 2015 al 15 gennaio 2016, è così costituita:

-  Dott.  Antonello  Bastiani,  Dirigente  del  Settore  Entrate  Patrimonio  e  Servizi  di  

supporto e amministrativi,  in qualità di presidente della commissione;

- Sig.ra Simona Balderi, in qualità di membro effettivo della commissione;

-  Dott.ssa Barbara Degl’Innocenti,  Direttrice dell’Istituzione per i  Servizi  culturali  del  

Comune di Scandicci, in qualità di membro effettivo della commissione;

-  Sig.ra Alessandra Bardi,  in  qualità  di  membro supplente della commissione in  caso 

di  assenza  della  Direttr ice  dell’Istituzione  per  i  Servizi  culturali  del  Comune  di  

Scandicci;

- Sig. Marco Frulloni in qualità di segretario verbalizzante.

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E 

SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Dott. Antonello Bastiani
Documento informatico firmato digitalmente 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.P.R. 
445/2000,  del  D.Lgs.   82/2005,  e  norme 
collegate


	Determina

